3

Дело № 02-0169/21/2023
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
23 марта 2023 года              	                 г. Симферополь

Суд в составе председательствующего -  мирового судьи судебного участка № 21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Васильковой И.С.,
при ведении протокола судебного заседания секретарем – Ерохиной Ю.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» к  Швейцер Ф.К. о взыскании задолженности за потребленную тепловую энергию,  третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора – «данные изъяты»,

РЕШИЛ:

Иск Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» к Швейцер Ф.К. о взыскании задолженности за потребленную тепловую энергию,  третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора – «данные изъяты» - удовлетворить.
Взыскать со Швейцер Ф.К., «данные изъяты» в пользу ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» задолженность за потребленную тепловую энергию для отопления помещений общего пользования, в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме за период «данные изъяты» в размере 10760 (десять тысяч семьсот шестьдесят) рублей 91 коп., пени в размере 3250 (три тысячи двести пятьдесят)  рублей 82 коп., всего: 14011 рублей 73 коп., перечислив  на расчетный счет: «данные изъяты» получатель – ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго».
Взыскать  со Швейцер Ф.К. в пользу ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 560 (пятьсот шестьдесят) рублей на расчетный счет: «данные изъяты» получатель – ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго».
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения лицами, участвующими в деле, и их представителями, присутствовавшими в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней лицами, участвующими в деле, и их представителями, не присутствовавшими в судебном заседании.
В соответствии со ст.237 ГПК РФ ответчик вправе подать в суд, вынесший  заочное  решение, заявление  об отмене этого  решения в  течение  семи дней  со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение  может  быть  обжаловано в апелляционном  порядке в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым  в  течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а  в случае если такое заявление подано, -  в течение месяца со дня вынесения определения об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                        		                                                                                    И.С. Василькова
1

2